8

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2022                                                                                                 №908

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 24.10.2013 №1367 «О муниципальной

программе «Управление муниципальными

финансами города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города        Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1367 «О муниципальной программе «Управление муниципальными финансами города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 06.09.2022 №908

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 24.10.2013 №1367 «О муниципальной программе «Управление муниципальными

финансами города Ханты-Мансийска»

(далее – изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1367                   «О муниципальной программе «Управление муниципальными финансами города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.Строку «Исполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Исполнители муниципальной программы
	Дума города Ханты-Мансийска;

Счетная палата города Ханты-Мансийска;

Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска;
Администрация города Ханты-Мансийка;

муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»

».

1.2.Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	всего
	2 507 123 073,26
	82 661 586,23
	122 017 390,24
	129 986 238,12
	179 366 197,63
	249 136 457,63
	249 136 457,63
	249 136 457,63
	1 245 682 288,15

	федеральный бюджет
	570 227,59
	570 227,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	30 229 740,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30 229 740,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2 476 323 105,67
	82 091 358,64
	122 017 390,24
	129 986 238,12
	149 136 457,63
	249 136 457,63
	249 136 457,63
	249 136 457,63
	1 245 682 288,15

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

  2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1                              к настоящим изменениям.

3.Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2                                      к настоящим изменениям.

Приложение 1

к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1367
«О муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами
города Ханты-Мансийска»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ основ-ного меро-прия-тия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Исполнение полномочий

и функций финансового органа Администрации города Ханты-Мансийска (1) <1, 2, 3, 4>
	Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент управления финансами Администрации города
Ханты-Мансийска
	всего
	1030900427,47
	78543760,87
	78476132,85
	84698644,08
	87686876,63
	87686876,63
	87686876,63
	87686876,63
	438434383,15

	федеральный бюджет
	570227,59
	570227,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1030330199,88
	77973533,28
	78476132,85
	84698644,08
	87686876,63
	87686876,63
	87686876,63
	87686876,63
	438434383,15

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Проведение взвешенной долговой политики, надлежащее исполнение обязательств

по муниципальным заимствованиям <3>
	Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент управления финансами Администрации города
Ханты-Мансийска
	всего
	52484130,38
	3617825,36
	2448668,03
	1417636,99
	5000000,00
	5000000,00
	5000000,00
	5000000,00
	25000000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	42484130,38
	3617825,36
	2448668,03
	1417636,99
	5000000,00
	5000000,00
	5000000,00
	5000000,00
	25000000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Формирование

в бюджете города резервного фонда Администрации города

в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации <5>
	Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент управления финансами Администрации города
Ханты-Мансийска
	всего
	921852700,35
	500000,00
	622960,35
	500000,00
	40229740,00
	110000000,00
	110000000,00
	110000000,00
	550000000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	30229740,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30229740,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	891622960,35
	500000,00
	622960,35
	500000,00
	10000000,00
	110000000,00
	110000000,00
	110000000,00
	550000000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Обеспечение деятельности Думы города Ханты-Мансийска, Счетной палаты города
Ханты-Мансийска <2, 4>
	Дума города

Ханты-Мансийска

	Дума города

Ханты-Мансийска

	всего
	494825895,94
	0,00
	40469629,01
	43369957,05
	39389661,88
	46449581,00
	46449581,00
	46449581,00
	232247905,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	494825895,94
	0,00
	40469629,01
	43369957,05
	39389661,88
	46449581,00
	46449581,00
	46449581,00
	232247905,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Счетная палата города Ханты-Мансийска
	Счетная палата города Ханты-Мансийска
	всего
	7059919,12
	0,00
	0,00
	0,00
	7059919,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	7059919,12
	0,00
	0,00
	0,00
	7059919,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	2507123073,26
	82661586,23
	122017390,24
	129986238,12
	179366197,63
	249136457,63
	249136457,63
	249136457,63
	1245682288,15

	федеральный бюджет
	570227,59
	570227,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	30229740,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30229740,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2476323105,67
	82091358,64
	122017390,24
	129986238,12
	149136457,63
	249136457,63
	249136457,63
	249136457,63
	1245682288,15

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие расходы
	всего
	2507123073,26
	82661586,23
	122017390,24
	129986238,12
	179366197,63
	249136457,63
	249136457,63
	249136457,63
	1245682288,15

	федеральный бюджет
	570227,59
	570227,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	30229740,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30229740,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2476323105,67
	82091358,64
	122017390,24
	129986238,12
	149136457,63
	249136457,63
	249136457,63
	249136457,63
	1245682288,15

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска

	всего
	2005237258,20
	82661586,23
	81547761,23
	86616281,07
	132916616,63
	202686876,63
	202686876,63
	202686876,63
	1013434383,15

	федеральный бюджет
	570227,59
	570227,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	30229740,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30229740,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1974437290,61
	82091358,64
	81547761,23
	86616281,07
	102686876,63
	202686876,63
	202686876,63
	202686876,63
	1013434383,15

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Дума города Ханты-Мансийска

	всего
	494825895,94
	0,00
	40469629,01
	43369957,05
	39389661,88
	46449581,00
	46449581,00
	46449581,00
	232247905,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	494825895,94
	0,00
	40469629,01
	43369957,05
	39389661,88
	46449581,00
	46449581,00
	46449581,00
	232247905,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Счетная палата города Ханты-Мансийска
	всего
	7059919,12
	0,00
	0,00
	0,00
	7059919,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	7059919,12
	0,00
	0,00
	0,00
	7059919,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1367
«О муниципальной программе «Управление
муниципальными финансами
города Ханты-Мансийска»

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

	№

основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии)

	1
	2
	3
	4

	Цель: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы муниципального образования, повышение качества управления муниципальными финансами города Ханты-Мансийска

	Задачи:

1.Организация планирования и исполнения бюджета города Ханты-Мансийска, ведение бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности.

2.Формирование единого информационного пространства в сфере управления муниципальными финансами для обеспечения прозрачности и открытости бюджетного процесса в городе Ханты-Мансийске.

3.Поддержание муниципального долга на экономически безопасном уровне, обеспечение полного и своевременного исполнения обязательств по муниципальным заимствованиям.

4.Обеспечение формирования и использования средств резервного фонда Администрации города Ханты-Мансийска в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальными правовыми актами города Ханты-Мансийска

	1.
	Исполнение полномочий

и функций финансового органа Администрации города Ханты-Мансийска
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска в объеме, необходимом для своевременного и качественного выполнения возложенных полномочий
	–

	2.
	Проведение взвешенной долговой политики, надлежащее исполнение обязательств

по муниципальным заимствованиям
	Планирование расходов бюджета города Ханты-Мансийска в объеме, необходимом для полного и своевременного исполнения обязательств                            по муниципальному долгу города Ханты-Мансийска в целях обеспечения ответственной долговой политики и поддержания городом имиджа надежного заемщика и гаранта
	–

	3.
	Формирование в бюджете города Ханты-Мансийска резервного фонда Администрации города Ханты-Мансийска

в соответствии

с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Формирование расходов резервного фонда Администрации города                         Ханты-Мансийска в пределах ограничений, установленных нормой статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для возможного исполнения расходных обязательств по финансовому обеспечению непредвиденных расходов
	–

	4.
	Обеспечение деятельности Думы города

Ханты-Мансийска,

Счетной палаты города

Ханты-Мансийска
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Думы города Ханты-Мансийска и Счетной палаты города Ханты-Мансийска в объеме, необходимом для своевременного и качественного выполнения возложенных полномочий
	–